CAPUT V.

Μὴ μόνον δὲ ἐν ταῖς καθ' ἕκαστον ἔτος γενησομέναις συνόδοις ταῦτα ζητεῖσθαι, ἀλλὰ καὶ ὁσάκις ἂν τινες κατηγορηθεῖεν τῶν ἱερέων ἢ κληρικῶν ἢ ἡγουμένων ἢ μοναχῶν ἢ περὶ πίστεως ἢ περὶ αἰσχροῦ βίου ἢ ὡς παρὰ τοῖς θείοις κανόνας τι διαπραττόμενοι. καὶ εἰ μὲν ἐπίσκοπος εἴη ὁ κατηγορούμενος, τὸν τούτου μητροπολίτην ἐξετάζειν τὰ λεγόμενα, εἰ δὲ μητροπολίτης εἴη, τὸν μακαριωτάτον ἀρχιεπίσκοπον ὑφ' ὃν τελεῖ, 20 εἰ δὲ πρεσβύτερος ἢ διάκονος ἢ ἄλλος κληρικὸς ἢ ἡγουμένος ἢ μοναχός, τὸν ὁσιωτάτον ἐπίσκοπον ὑφ' ὃν οὗτοι τελούσιν ἐξετάζειν τὰ προσαγγελόμενα, καὶ τῆς ἀληθείας ἀποδεικνυμένης ἕκαστον πρὸς τὸ πταίσμα 1 κανονικῶς ἐπιτιμιοῖς ὑποβάλλεσθαι τῷ κριματί τοῦ ἐξετάζοντος. Ταῦτα δὲ πάντα κρατεῖν μὴ μόνον ἐπὶ τῶν μετὰ ταῦτα χειροτονουμένων ἐπισκόπων τε καὶ κληρικῶν καὶ ἡγουμένων, ἀλλὰ καὶ ἐπὶ τῶν νῦν ὄντων καὶ ὑπὸ τινων ὡς εἰκὸς ἐπὶ τισιν αἰτίαις ἀπηγορευμέναις τοῖς θείοις κανόσι καὶ τοῖς ἡμετέροις νόμοις κατη- 25

c. IV. V pr. ex B repetit Nomoc.^{dm} XIV tit. 8, s (ubi citatur νεαρά οὐχ); summarium habet Nomoc. XIV tit. ib. c. IV. V om. B praeter c. V, pr. v. 19 Ἐὰν ἐπίσκοπος εἴη — 23 ἐξετάζοντος. c. V pr. (v. 19) Κελύομεν εἴπερ ἐπίσκοπος εἴη — 23 ἐξετάζοντος ex B repetit Nomoc.^{dm} XIV tit. 9, 1; summarium habet Nomoc. XIV tit. ib. p. 541 Pitra.

latur, sin laicus sit, eam quae decet castigationem subeat. Si quis autem reum ante examen institutum ordinaverit, et qui creavit et qui creatus est a sacerdote expellatur.

IV. Quoniam vero id quod in canonibus dicitur de sanctissimorum episcoporum synodis, quae in singulis provinciis debent fieri, hucusque * * * * * non observatum ut corrigamus quam maxime necesse est. Sancti igitur apostoli et patres stauerunt, ut bis singulis annis synodi sanctissimorum sacerdotum seu episcoporum in singulis provinciis fierent, et quae emergerent examinarentur et convenienti emendatione potirentur, hoc est una quidem quarta septimana sanctae pentecostes, altera autem mense Octobri. Nos vero cum ex huiusmodi negligentia multos variis peccatis implicitos esse acceperimus, iubemus omnibus modis unam synodum singulis annis in singulis provinciis fieri aut Iunio aut Septembri mense, et apud beatissimos quidem patriarchas eos convenire, qui ab ipsis creati sunt nec ius habent alios episcopos creandi, apud sanctissimos autem metropolitano cuiusque provinciae eos qui ab ipsis creati sunt, ut quae moventur causae vel ea quae a nonnullis denuntiantur vel nomine fidei vel canonicarum quaestionum vel administrationis rerum ecclesiasticarum, vel de episcopis aut presbyteris aut diaconis aut aliis clericis aut de praesulibus monasteriorum aut monachis, vel de vita condemnanda vel etiam aliis quibusdam rebus quae correctione indigeant, et agitentur et decenter examinentur, eorumque emendatio procedat sacris canonibus et legibus nostris conveniens.

V. Neque vero in synodis tantum per singulos annos insituentibus haec quaerantur, sed etiam quoties aliqui ex sacerdotibus vel clericis vel praesulibus monasteriorum vel monachis accusantur sive de fide sive de turpi vita sive quod contra sacros canones quid committant. Et si quidem episcopus sit qui accusatur, metropolitanus eius examinet ea quae proferuntur, sin metropolitanus sit, beatissimus archiepiscopus cui subiectus est, si autem presbyter vel diaconus vel alius clericus vel monasterii praesul vel monachus, sanctissimus episcopus sub quo hi consentur examinet ea quae denuntiantur, et veritate probata 1 unusquisque pro delicto suo canonicis poenis subiciatur iudicio examinantis. Haec autem omnia valeant non solum in iis qui post haec creantur episcopi et clericis et praesulibus monasteriorum sed etiam in iis qui nunc sunt et ab aliquibus ut fit ob causas aliquas sacris canonibus et legibus nostris damnatas

1 σφραγισμὸν ὑπομένετω) ἡγουν ἐξωρίζεσθω Ls. v. || χειροτονήσῃ B¹ || 2 χειροτονήσας) κατηγορήσας χειροτονήσας M^a || 3 κανόσιν) Apostolorum can. 37; Synodi Antiochenae can. 20 (cf. Nomoc. XIV tit. 8, s) || 4 μὴ παραφυλαχθῆν) MCL Nomoc. || ἐστὶ μὴ παραφυλαχθῆν B^c παραχθῆν (om. MCL) Nomoc.^m, μὴ παραφυλαχθῆν cum Haloandro vulg.; hiatus indicavi ita fere supplendum (ὑπὸ πολλῶν παρημέλειαι, τὸ) μὴ παραφυλαχθῆν κτλ. (cf. v. 8) || ἐπανορθώσασθαι C || 5 οἱ μὲν) ὁρτέον ὡς οἱ μὲν Nomoc.^{dm} || οὖν om. C Nomoc.^{dm} || πατέρες) ἅγιοι πατέρες C || ἔτους) τοῦ ἔτους B Nomoc.^m || 7 μία M || 8 δὲ εὐρόντες) διενόοντες B^c? δὲ om. Nomoc.^m || ὡς ante πολλοὺ coll. L || 9 διεβλήθησαν C || πᾶσι) ἐν πᾶσι L Nomoc.^{dm} || σῖνοδον om. C v. l. || ἢ τῷ Ἰουνίῳ ἢ τῷ Σεπτεμβρίῳ μηνί) κατὰ τὸν Ὀκτώβριον μῆνα

Ath. male ex v. 8 repetita || 11 μὲν om. C || 12 κινουμένας Nomoc.^m || τὰ om. Nomoc.^{dm} || 13 προσαγγελλόμενας Nomoc.^{dm} || 14 ἢ πρεσβ. (ἢ περὶ πρεσβ. C v. l.) CLB] καὶ πρεσβ. M || κληρικῶν ἄλλων Nomoc.^{dm} || ἢ μοναχῶν] ἢ om. B^c || 15 καὶ om. L || τε om. C v. l. || 17 γενομέναις B^c || 18 τις CL || κατηγορηθεῖη C v. l. || ἢ μοναχῶν] ἢ om. B^c || ἢ περὶ πίστεως om. Nomoc.^m || περὶ αἰσχροῦ MB] περὶ om. CL || 19 τι om. C || διαπραττόμενος C v. l. || καὶ om. C || εἰ μὲν MC] εἴπερ LB || τούτων om. Nomoc.^m 9, 1 || 20 ἐπίσκοπον Nomoc.^{dm} 9, 1 πατριάρχη B^c? || 22 προσαγγελλόμενα) πράγματα Nomoc.^m pr. 9, 1 || ἀποδεικνυμένης) ἐξεταζομένης καὶ ἀποδεικνυμένης B¹ || 23 κανονικῶς L^a || ὑποβάλλεσθω Nomoc.^m pr. 9, 1 || 24 νυνὶ B^c || 25 ὑπὸ τινων] ὑπὸ om. LB || τοῖς) τῶν τοῖς C v. l. τοῖς τε C v. l.